
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

A SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS-SEJUDH 

EDITAL Nº 001/2017 – SEJUDH, 29 DE NOVEMBRO DE 2017. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

ERRATA AO EDITAL Nº 001/2017- SEJUDH. 

A Secretaria de Estado de Justiça E Direitos Humanos – SEJUDH/PA, torna pública a 

retificação no Edital Nº 001/2017- SEJUDH conforme especificado abaixo, 

permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital:  

ONDE SE Lê: 

ANEXO I 

CRONOGRAMA 

Nº ETAPA PERÍODO Dias úteis  

01 Publicação do Edital 29/11/2017 1 

02 
 
Inscrição 

04/12 e 

05/12/2017 

2 

03 
 
Realização da Análise Curricular 06/12 a 

11/12/2017 

3 

04 

 
Resultado Preliminar da Análise 

Curricular 
13/12/2017 

1 

05 
 
Período para Interposição de Recurso 14/12/2017 1 

06 

 
Resultado Definitivo da Segunda 
Fase e Convocação para 
Entrevista 

18/12/2017 

1 

08 
 
Período de realização das Entrevistas 21 a 22/12/2017 2 

09 

 
Resultado da terceira fase – Entrevista e 

Resultado definitivo do PSS dos Níveis 

Superior e Médio. 

27/12/2017 

1 

 

LEIA – SE: 

ANEXO I 

CRONOGRAMA 

Nº ETAPA PERÍODO Dias úteis  

01 Publicação do Edital 29/11/2017 1 

02 
 
Inscrição 

04/12 e 

05/12/2017 

2 

03 
 
Realização da Análise Curricular 

06/12 a 

11/12/2017 

3 

04 

 
Resultado Preliminar da Análise 

Curricular 
13/12/2017 

1 

05 
 
Período para Interposição de Recurso 

14/12 e 

15/12/2017 

2 

06 

 
Resultado Definitivo da Segunda 
Fase e Convocação para 
Entrevista 

19/12/2017 1 



08 
 
Período de realização das Entrevistas 21 a 22/12/2017 2 

09 

 
Resultado da terceira fase – Entrevista e 

Resultado definitivo do PSS dos Níveis 

Superior e Médio. 

29/12/2017 1 

 

 

Belém, 16 de dezembro de 2017. 

 

 

 

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA 

Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 


