GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

A SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS-SEJUDH EDITAL Nº 001/2017 – SEJUDH, 29 DE NOVEMBRO DE 2017.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

ERRATA AO EDITAL Nº 001/2017- SEJUDH.

A Secretaria de Estado de Justiça E Direitos Humanos – SEJUDH/PA, torna pública a retificação no Edital Nº 001/2017- SEJUDH conforme especificado abaixo, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

ONDE SE Lê:

ANEXO I CRONOGRAMA

N°	ETAPA	PERÍODO	Dias úteis
01	Publicação do Edital	29/11/2017	1
02	Inscrição	04/12 e 05/12/2017	2
03	Realização da Análise Curricular	06/12 a 11/12/2017	3
04	Resultado Preliminar da Análise Curricular	13/12/2017	1
05	Período para Interposição de Recurso	14/12/2017	1
06	Resultado Definitivo da Segunda Fase e Convocação para Entrevista	18/12/2017	1
08	Período de realização das Entrevistas	21 a 22/12/2017	2
09	Resultado da terceira fase – Entrevista e Resultado definitivo do PSS dos Níveis Superior e Médio.	27/12/2017	1

LEIA - SE:

ANEXO I CRONOGRAMA

N°	ETAPA	PERÍODO	Dias úteis
01	Publicação do Edital	29/11/2017	1
02	Inscrição	04/12 e 05/12/2017	2
03	Realização da Análise Curricular	06/12 a 11/12/2017	3
04	Resultado Preliminar da Análise Curricular	13/12/2017	1
05	Período para Interposição de Recurso	14/12 e 15/12/2017	2
06	Resultado Definitivo da Segunda Fase e Convocação para Entrevista	19/12/2017	1

08	Período de realização das Entrevistas	21 a 22/12/2017	2
09	Resultado da terceira fase – Entrevista e Resultado definitivo do PSS dos Níveis Superior e Médio.	29/12/2017	1

Belém, 16 de dezembro de 2017.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos